Concepto

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes
Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2024

431,769,036
5,298,515
0

0
0
0
0

437,067,551

0

0
2,666,156,579
1,261,086,693
957,192

0

0

0

0
3,928,200,464

4,365,268,015

OPD SALUD DE TLAXCALA
Estado de Situacion Financiera
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2024 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2023
(Cifras en Pesos)

2023

903,365,511
7,849,815
0

0
0
0
0

911,215,326

0

0
2,649,704,638
1,140,104,792
957,192

0

0

0

0
3,790,766,622

4,701,981,948

Concepto
PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la
Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2024

299,238,408

o O O O O

2,354,926
2,631,317

304,224,651

o O O O O

304,224,651

o O O O

4,061,043,364
211,859,058
1,310,918,921
1,910,350,804
0

627,914,581

0

0
0

4,061,043,364

4,365,268,015

2023

642,716,098

o O O O O

81,603
3,713,452

646,511,153

o O O O O

0

646,511,153

o O O O

4,055,470,795
337,712,359
1,179,493,051
1,910,350,804
0

627,914,581

0

0
0

4,055,470,795

4,701,981,948

Dr. Rigoberto Zamudio Meneses

Secretario de Salud y Director General del O.P.D. Salud de Tlaxcala

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Ing. Pamela Popocatl Sandoval

Directora de Administracion de la Secretaria de Salud y O.P.D. Salud de Tlaxcala




